
Código seguro de verificación que puede ser consultado en la sede electrónica: https://sedeelectronica.malerreka.eus/ 

Egiaztapen-kode segurua egoitza elektronikoan kontsultatzen ahal da: https://sedeelectronica.malerreka.eus/eu/ 

005352445242379991030
 

 
                         Zazpigurutze 2, behea 
            31740 DONEZTEBE (Nafarroa) 

            Tfnoa: 948. 45 17 46 

 
                         IFZ: P3147827D 

 

 
MALERREKAKO ZERBITZU OROKORREN 

MANKOMUNITATEKO 

LEHENDAKARIAREN 2/2023 EBAZPENA, 

2023KO MARTXOAREN 20KOA.  

 

EPAI-MAHAI KALIFIKATZAILEAREN 

IZENDAPENA, BEHIN-BEHINEKO 

EGONKORTASUN-KONTSOLIDAZIO 

PROZESU BEREZIARI DAGOZKION 

LANPOSTUAK MEREZIMENDU-

LEHIAKETA BIDEZ BETETZEKO 

DEIADIRAKO, NAFARROAKO 

ADMINISTRAZIO PUBLIKOETAN, 

ENPLEGU PUBLIKOAN BEHIN-

BEHINEKOTASUNA MURRIZTEKO 

PRESAKO NEURRIEI BURUZKO 

ABENDUAREN 28KO 20/2021 LEGEAN 

XEDATUTAKOAREN ARABERA. 

 

 

Malerrekako Zerbitzu Orokorren 

Mankomunitateko Estatutuen 27.7 artikuluak 

Mankomunitatearen Batzarrari ematen dizkion 

eskudantziak erabiliz, 2022ko azaroaren 17ko 

Malerrekako Zerbitzu Mankomunitatearen 

Batzarraren erabakiaren bidez, toki-erakunde 

honek behin-behineko egonkortasun-kontsolidazio 

prozesu bereziari dagozkion lanpostuak 

merezimendu-lehiaketa bidez betetzeko 

deialdiaren oinarriak onartu ziren, Nafarroako 

Administrazio Publikoetan enplegu publikoaren 

behin-behinekotasuna murrizteko premiazko 

neurriei buruzko abenduaren 28ko 20/2021 Legean 

xedatutakoaren arabera. 

 

 

 

Deialdiaren bosgarren oinarria ikusirik, eskabideak 

aurkezteko epea bukaturik, onartu eta baztertu 

diren izangaien behin betiko zerrenda onetsi baino 

lehen, bidezkoa da epaimahai kalifikatzaileko 

kideak izendatzea. Epaimahai hori kide bakoitiek 

osatuko dute, gutxienez hiruk. 

 

 

Legeak ematen dizkidan eskurantzak erabiliz, 

honen bidez, EBATZI DUT: 

 

1.- Epaimahaiko kideen izendapena onartzea, 

ebazpen honen 1.Eranskinean ezarritakoarekin bat 

etorriz, eta ebazpen hau epaimahaiko kideei 

jakinaraztea, behar diren ondorioak izan ditzan. 

RESOLUCION 2/2023, DE 20 DE MARZO DE 

2023, DEL PRESIDENTE DE LA 

MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS 

GENERALES DE MALERREKA. 

 

NOMBRAMIENTO DEL TRIBUNAL 

CALIFICADOR EN LA CONVOCATORIA 

PARA LA PROVISIÓN, MEDIANTE 

CONCURSO DE MÉRITOS, DE LAS 

VACANTES DE LOS PUESTOS DE TRABAJO 

CORRESPONDIENTES AL PROCESO 

EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN Y 

CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, 

SEGÚN LO DISPUESTO EN LA LEY 20/2021, 

DE 28 DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS 

URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA 

TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO, 

EN LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS DE 

NAVARRA.   

 

En uso de las atribuciones que el artículo 27.7 de 

los Estatutos de la Mancomunidad de Servicios 

Generales de Malerreka confiere a la Asamblea de 

la Mancomunidad, mediante acuerdo de la 

Asamblea de la Mancomunidad de Servicios de 

Malerreka de 17 de noviembre de 2022, esta 

entidad local aprobó las bases de la convocatoria 

para la provisión, mediante concurso de méritos, 

de las vacantes de los puestos de trabajo 

correspondientes al proceso extraordinario de 

estabilización y consolidación de empleo 

temporal, según lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 

28 de diciembre, de medidas urgentes para la 

reducción de la temporalidad en el empleo 

público, en las Administraciones Públicas de 

Navarra.  

 

Vista la base quinta de la convocatoria, concluido 

el plazo de presentación de solicitudes, antes de la 

aprobación de la lista definitiva de personas 

aspirantes admitidas y excluidas, procede 

nombrar a los miembros del tribunal calificador, 

que estará constituido por un número de miembros 

impar, no inferior a tres.  

 

En uso de las atribuciones que legalmente me 

están conferidas, por la presente, RESUELVO: 

 

1.- Aprobar el nombramiento de los miembros del 

tribunal de acuerdo con lo indicado en el Anexo I 

de esta resolución y ordenar su traslado a los 

miembros del tribunal a los efectos oportunos.  



Código seguro de verificación que puede ser consultado en la sede electrónica: https://sedeelectronica.malerreka.eus/ 

Egiaztapen-kode segurua egoitza elektronikoan kontsultatzen ahal da: https://sedeelectronica.malerreka.eus/eu/ 

005352445242379991030
 

 

 

2.- Izangaiek epaimahaiko kideak errefusatu ahal 

izango dituzte Sektore Publikoaren Araubide 

Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 24. 

artikuluan zehaztutako inguruabarrak gertatzen 

direnean. Halaber, Sektore Publikoaren Araubide 

Juridikoari buruzko urriaren 1eko 40/2015 

Legearen 23. artikuluan aurreikusitako abstentzio-

arrazoiak gertatzen direnean, epaimahai 

kalifikatzaileko kideek ez dute parte hartuko eta 

deialdia egin duen organoari jakinaraziko diote. 

 

 

3.- Ebazpen hau Malerrekako Zerbitzu Orokorren 

Mankomunitatearen web orrian argitaratzeko 

agintzea, behar diren ondorioak izan ditzan. 

 

 

 

2.- Las personas aspirantes podrán recusar a los 

miembros del tribunal cuando concurran las 

circunstancias especificadas en el artículo 24 de la 

Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico 

del Sector Público. Asimismo, las personas del 

tribunal calificador deberán abstenerse de 

intervenir, notificándolo al órgano convocante, 

cuando concurran los motivos de abstención 

previstos en el artículo 23 de la Ley 40/2015, de 1 

de octubre, de Régimen Jurídico del Sector 

Público. 

 

3.- Ordenar la publicación de la presente 

Resolución en la página web de la Mancomunidad 

de Servicios Generales de Malerreka, a los efectos 

oportunos.  

 

 
Doneztebe, 2023ko martxoaren 20a / Santesteban, 20 de marzo de 2023. 

 

 

LEHENDAKARIAK / EL PRESIDENTE                    IDAZKARIAK / EL SECRETARIO 

 Jon Telletxea Juanenea                                                            Jon Etxague Goia 

 



Código seguro de verificación que puede ser consultado en la sede electrónica: https://sedeelectronica.malerreka.eus/ 

Egiaztapen-kode segurua egoitza elektronikoan kontsultatzen ahal da: https://sedeelectronica.malerreka.eus/eu/ 

005352445242379991030
 

 

 

 

 

1. ERANSKINA 

 

EPAI-MAHAI KALIFIKATZAILEA. 

BEHIN-BEHINEKO EGONKORTASUN-

KONTSOLIDAZIO PROZESU 

BEREZIARI DAGOZKION 

LANPOSTUAK MEREZIMENDU-

LEHIAKETA BIDEZ BETETZEKO 

DEIALDIA.  

 

 

Batzordeburua: Jon Telletxea Juanenea, 

Malerrekako Zerbitzu Orokorren 

Mankomunitateko burua. 

 

Ordezkoa: Amets Inda Gorriaran, 

Malerrekako Zerbitzu Orokorren 

Mankomunitateko buruordea. 

 

Batzordekidea: Amaia Sagastibeltza Azpiroz, 

Malerrekako Zerbitzu Orokorren 

Mankomunitateko langileen ordezkaria. 

 

 

Ordezkoa: Begoña Alberro Etxandi, 

Malerrekako Zerbitzu Orokorren 

Mankomunitateko langileen ordezkaria. 

 

 

Batzordekidea - Idazkaria: Jon Etxague Goia, 

Malerrekako Zerbitzu Orokorren 

Mankomunitateko idazkaria. 

 

Ordezkoa: Elvira Saez de Jauregi Urdanoz, 

Doneztebeko Udaleko idazkaria. 

 

  

ANEXO I 

 

TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA 

CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN, 

MEDIANTE CONCURSO DE MÉRITOS, 

DE LAS VACANTES DE LOS PUESTOS 

DE TRABAJO CORRESPONDIENTES AL 

PROCESO EXTRAORDINARIO DE 

ESTABILIZACIÓN Y CONSOLIDACIÓN 

DE EMPLEO TEMPORAL.  

 

Presidente: Jon Telletxea Juanenea, 

presidente de la Mancomunidad de Servicios 

Generales de Malerreka.  

 

Suplente: Amets Inda Gorriaran, 

vicepresidenta de la Mancomunidad de 

Servicios Generales de Malerreka.  

 

Vocal: Amaia Sagastibeltza Azpiroz, 

representante del personal de la 

Mancomunidad de Servicios Generales de 

Malerreka.  

 

Suplente: Begoña Alberro Etxandi, 

representante del personal de la 

Mancomunidad de Servicios Generales de 

Malerreka.  

 

Vocal - Secretario: Jon Etxague Goia, 

secretario de la Mancomunidad de Servicios 

Generales de Malerreka.   

 

Suplente: Elvira Saez de Jauregi Urdanoz, 

secretaria del Ayuntamiento de Doneztebe.  

 

 

 

 


		2023-03-20T15:26:42+0100
	72675986B JON ETXAGUE (R: P3147827D)


		2023-03-20T15:26:55+0100
	TELLETXEA JUANENEA JON - 72676395Y




